

MIECZYŚLAW KARLICKI

ur. 1927; Pruszków



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, II wojna światowa, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, życie codzienne, rekreacja i czas wolny, kina w Puławach, restauracje

Knajpy i kina w Puławach

Tu gdzie była stacja benzynowa, tam później była restauracja. Prowadził tą restaurację pan Boruch. Nie jestem pewny, ale to mogło być, że tam na początku była kawiarnia, a potem zrobili restaurację. Taka knajpka, że tam można było napić się wódki i coś zjeść. To była prywatna, ogólnodostępna. Tam Niemcy nie chodzili. W czasie wojny [istniała]. Ja po wojnie byłem bardzo krótko w Puławach. A potem, jak wróciłem, to się Puławy zmieniły. Po wojnie jej chyba nie było.

Krzyżanowski na przykład knajpę prowadził, najpierw w Bristolu, a potem tam na Czartoryskich. O Marianie Krzyżanowskim mówię. Przez parę lat to prowadził, bo on się tym przed wojną zajmował, jego rodzina cała przed wojną się tym zajmowała i on to po wojnie też prowadził. [W Bristolu] tam była sala teatralna i tam było kino też, ale to było krótko. W każdym bądź razie jak ja już pracowałem w Domu Kultury to trochę pozmieniałem, zrobiłem z tego salę teatralną i żeśmy to odnawiali, pamiętam, malowali. Ale przedtem było kino, w ścianie tylnej był takie otwory, cała projekcja stamtąd szła.

Było [drugie] kino jak jest ulica równoległa do Alei Królewskiej, to tutaj było na rogu samym. Całą wojnę tam było kino, pamiętam, ale jeszcze po wojnie ono działało. To był taki drewniany barak. Może to było bliżej Izabelli troszkę.

[W Bristolu] mieściła się kawiarnia, potem knajpa tam była też. [Później] tam na dole była drukarnia, na dole jak się wchodziło do Domu Kultury, z prawej strony. Tam nie było wtedy knajpy ani kawiarni, knajpa była później. Podczas okupacji tam była knajpa też. A potem to tam była drukarnia taka miejska, takie duperele drukowali. Ja pamiętam, że wizytówki mi tam kolega po znajomości wyd[rukował]. Taka [drukarnia] na skalę powiatową, państwowa. Nie było innych po wojnie rzeczy jak państwowe.

Data i miejsce nagrania	2005-01-22, Warszawa
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"